Выписка из Протокола Президиума № 18-2014 от 24 июня 2014 года
На заседании присутствуют 11 (одиннадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О заявлении Корчагина Н.Н. об отмене решения Административного комитета Партнерства от 24.04.2014.

2. О заявлении члена Партнерства Емельянова В.А. о выходе из состава членов Партнерства по собственному желанию.

3. О рекомендации Административного комитета Партнерства об исключении Жихарева А.В. из состава членов Партнерства.

4. О приеме в члены Партнерства Агафонова И.Б.

5. О приеме в члены Партнерства Дунаева В.А.

6. О заявлении члена Партнерства Котовой О.С.

7. О заявлении члена Партнерства Вивчара В.В.

8. О заявлении члена Партнерства Ивановой Т.Г.

9. О заявлении члена Партнерства Михалевой Е.А.

10. Об аккредитации ООО "Центр НПО Эксо-С".

11. Об аккредитации ИП Соболева Д.В.

12. Об аккредитации Торгово-Промышленной палаты Московской области.

13. О продлении срока аккредитации Кашириной И.В.

14. О продлении срока аккредитации Потаповой Т.И.

15. О заявлении члена Партнерства Киселева О.В.

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Административного комитета от 24.04.2014 о применении к Корчагину Н.Н. меры дисциплинарного воздействия - "штраф в размере 50 тыс. руб.".

2. Поручить Председателю Административного комитета Партнерства Ваганову Д.А. повторно рассмотреть вопрос о применении в отношении Корчагина Н.Н. меры дисциплинарной ответственности на ближайшем заседании Административного комитета Партнерства.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 7.9 гл. 7 Устава Партнерства и п. 4.2.1. ст. 4.2. гл. 4 Положения "О членстве в Партнерстве" отказать Емельянову В.А. в удовлетворении его заявлении о выходе из состава членов Партнерства по собственному желанию.

2. Рекомендовать Емельянову В.А. погасить задолженность по членским взносам до 01.08.2014 г. и завершить процедуру банкротства ИП Снегурцева Л.Н.

3. Направить в суд документы по принудительному взысканию с Емельянова В.А. задолженности по членским взносам, в случае непогашения задолженности до 01.08.2014 г.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Административного комитета от 24.04.2014 о применении к Жихареву А.В. меры дисциплинарного воздействия - "рекомендация Президиуму Партнерства об исключении Жихарева А.В. из состава членов Партнерства".

2. Предупредить Жихарева А.В. о недопустимости нарушений действующего законодательства РФ о несостоятельности (банкротстве) и внутренних документов Партнерства впредь и о том, что в случае допущения им в дальнейшем подобных нарушений к нему могут быть применены более строгие меры воздействия.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 20 Закона и п. 7.2. главы 7 Устава Партнерства принять в члены Партнерства, включить в реестр членов Партнерства Агафонова Игоря Борисовича и выдать ему удостоверение члена Партнерства установленного образца.

2. Подчинить Агафонова И.Б. Представителю Партнерства в Омской области Назарову И.А. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения Агафонова И.Б. в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о принятии Агафонова И.Б. в члены Партнерства.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 20 Закона и п. 7.2. главы 7 Устава Партнерства принять в члены Партнерства, включить в реестр членов Партнерства Дунаева Владимира Евгеньевича и выдать ему удостоверение члена Партнерства установленного образца.

2. Подчинить Дунаева В.Е. Представителю Партнерства в Республике Марий Эл Витчукову Н.М. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения Дунавева В.Е. в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о принятии Дунаева В.Е. в члены Партнерства.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Котовой О.С. в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Котовой О.С. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Котовой О.С. из состава членов Партнерства.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Вивчара В.В. в Партнерстве на основании его личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Вивчара В.В. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Вивчара В.В. из состава членов Партнерства.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Ивановой Т.Г. в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Ивановой Т.Г. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Ивановой Т.Г. из состава членов Партнерства.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

Освободить Михалеву Е.А.от уплаты членских взносов в 2014 году с 01.07.14 на период отпуска по уходу за ребенком.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Центр НПО Эксо-С" (г. Шахты, Ростовской области) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "Центр НПО Эксо-С" (г. Шахты, Ростовской области) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.06.14 по 24.06.15.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Соболева Дмитрия Владимировича (г. Москва) по виду оказываемых услуг - организация торгов.

2. Внести ИП Соболева Дмитрия Владимировича (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.06.14 по 24.06.15.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Торгово-Промышленной палаты Московской области (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести Торгово-Промышленной палаты Московской области (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 24.06.14 по 24.06.15.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Кашириной Ирины Владимировны г. Благовещенск) по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Выдать Кашириной Ирине Владимировне (г. Благовещенск) Свидетельство об аккредитации на период с 23.05.14 по 23.05.15.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Потаповой Татьяны Иннокентьевной (г. Благовещенск) по виду оказываемых услуг - бухгалтерские услуги.

2. Выдать Потаповой Татьяне Иннокентьевне (г. Благовещенск) Свидетельство об аккредитации на период с 23.05.14 по 23.05.15.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства прекратить членство Киселева О.В. в Партнерстве на основании его личного письменного заявления и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Киселева О.В. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Киселева О.В. из состава членов Партнерства.